
 

Decreto Dirigenziale n. 128 del 13/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AMPLIAMENTO CAMPO ADDESTRAMENTO CANI - COMUNE DI CAPRIATI A

VOLTURNO. "ASSOCIAZIONE VENATORIA LIBERA CACCIA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso  
 
che con autorizzazione dirigenziale n° 87642 del 16/09 /2013, il Presidente pro-tempore 
dell’Associazione venatoria “Libera Caccia” Sig. De Matteo Stefano veniva autorizzato dalla Provincia di 
Caserta allo spostamento del campo addestramento cani di tipo “C” dal Comune di Alife al Comune di 
Ciorlano sul seguente terreno: Comune di Ciorlano Foglio 7 particelle 1, 2 e 7 per una superficie di Ha 
5.03.59; 
 
Che il Sig. De Matteo Stefano nella qualità di Presidente Provinciale della predetta Associazione, con 
nota acquisita al prot. n. 53062 del 21/06/2016, ha fatto richiesta di ampliamento di detto campo di 
addestramento cani di tipo "C" e precisamente per le particelle 136 e 40 del foglio 14 del Comune di 
Capriati al Volturno, adiacente al campo già autorizzato ma ricadente nel Comune di Ciorlano; 
 
Che ai sensi dell’art. 14, comma 3, della Legge Regionale n° 26 del 9 agosto 2012 così come modificata 
dalla L.R. n. 12/2013 le Province, su richiesta delle Associazioni Venatorie e cinofile ovvero 
d’imprenditori agricoli singoli o associati, istituiscono zone per l’addestramento, l’allenamento e le gare 
dei cani da caccia in cui è consentito l’abbattimento di fauna selvatica d’allevamento; 
 
Che ai sensi del successivo comma 5, lett. d), alla richiesta dovrà essere allegata una planimetria del 
terreno e l’assenso dei proprietari dei terreni oggetto della concessione; 
 
Atteso che il Sig. Pistacchio Vincenzo, nato a Ciorlano il 24/08/1964 ed ivi residente alla Via Case 
Sparse, 45 ha concesso il nulla osta per l’istituzione da parte dell’associazione venatoria “Libera Caccia” 
di una zona cinofila adibita a campo di addestramento cani di tipo “C” sul terreno di sua proprietà e 
precisamente Comune di Ciorlano Foglio 7 particelle 1, 2 e 7 per una superficie di Ha 5.03.59 e sul 
terreno di sua proprietà e precisamente Comune di Capriati a Volturno foglio 14 particelle 136 e 40; 
 
Vista la planimetria del terreno ove dovrà essere ampliato il campo, a confine con le particelle già 
precedentemente autorizzate; 
 
Considerato che a seguito di sopralluogo effettuato in data 21/09/2016, e relazione n. 449 del 
11/10/2016 i tecnici dell’Ufficio Caccia hanno espresso parere favorevole all’ampliamento del campo 
addestramento cani tipo “C” e pertanto la superficie complessiva è di Ha 7.36.84 di cui Ha 5.03.59 sito 
nel Comune di Ciorlano e di Ha 2.33.25 sito nel Comune di Capriati a Volturno; 
 
Letto l’art. 14 c.3 della L.R. n° 26 del 9 agosto 2012 e  successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

DECRETA 
 
 

Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato ed approvato: 
 
L’ampliamento del campo di addestramento cani di tipo “C” nel Comune Capriati al Volturno sui terreni 
riportati al Foglio 14 particelle 136 e 40 adiacente al campo già autorizzato ma ricadente nel Comune di 
Ciorlano all’associazione venatoria Libera Caccia nella persona del Presidente Provinciale De Matteo 
Stefano nato a Piana di Monte Verna il 13/11/1948 Cod. Fisc. DMTSFN48S13G541H ed ivi residente in 
Via Campo Sportivo n. 11.  
 
Il campo di addestramento cani da ferma nei Comuni di Ciorlano e di Capriati a Volturno sarà così 
costituito: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

1) Comune di Ciorlano Foglio 7 particelle 1, 2 e 7 per una superficie di Ha 5.03.59 (già autorizzata); 
2) Comune di Capriati a Volturno Foglio 14 particelle 136 e 40 per una superficie di Ha 2.33.25 

adiacente alle particelle 1, 2 e 7 del Foglio 7 del Comune di Ciorlano (ampliamento); 
3) Superficie totale Ha 7.36.84; 

 
E’ fatto obbligo al Presidente provinciale dell’Associazione Venatoria “Libera Caccia” nella persona di: 
De Matteo Stefano nato a Piana di Monte Verna il 13/11/1948 ed ivi residente in Via Campo Sportivo n. 
11, il rispetto: 

- della Legge 157/92; 
- della L.R. n° 26 del 9 agosto 2012 così come modifi cata dalla L.R. n. 12/2013; 
- delle nuove discipline per il funzionamento delle zone di addestramento cani su selvaggina di 

allevamento approvato con Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 627 del 22/09/2003; 
- dell’obbligo di far rispettare, agli utenti di detto campo d’addestramento cani di tipo “C”, la 

normativa concernente il porto, trasporto e custodia d’armi e munizioni; 
-  

Questo Servizio territoriale resterà esclusa da qualsivoglia responsabilità e lo stesso, previo 
accertamento sopralluogo, disporrà l’interruzione dell’attività del campo nei periodi di riproduzione delle 
specie selvatiche ove presenti sul territorio interessato. Tale interruzione non potrà essere inferiore a 
quarantacinque giorni. 
 
Il seguente Decreto viene trasmesso: 

- al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni 
sul BURC e sul sito della Regione Campania; 

- Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 
- UOD Ufficio Centrale Foreste e Caccia (50-07-04); 
- UDCP Segreteria di Giunta; 
-      Al responsabile della P.O. Andrea Pirozzi per gli adempimenti di competenza. 
 
          F. Paolo De Felice 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

